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Ponad milion złotych pozyskała gmina Michałowo na montaż instalacji do wytwarzania
energii ze źródeł odnawialnych na budynkach użyteczności publicznej. Ogólna wartość
projektu to 1 501 396,49 zł, z czego dofinansowanie z Regionalnego Programu
Operacyjnego Woj. Podlaskiego to 1 104 176,41 zł. Decyzję w tej sprawie podjął na
czwartkowym posiedzeniu, 6 lutego Zarząd Województwa Podlaskiego.

– Pieniądze te zostaną przeznaczone na montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach
gminnych, jak świetlice wiejskie, stacja uzdatniania wody, Gminny Ośrodek Kultury a
także m.in. na Centrum Wsi w Sokolu – wymienia Marek Nazarko, burmistrz Michałowa. –
Bardzo się cieszymy z tego dofinansowania przyznanego przez Zarząd Województwa
Podlaskiego. To wpisuje się w naszą filozofię inwestowania w odnawialne źródła energii.
Przypomnę tylko, że w listopadzie skończył się montaż paneli fotowoltaicznych na
budynkach prywatnych (mieszkańcy ponosili wówczas tylko 20 proc. Kosztów inwestycji).
Kończymy też przyjmowanie kolejnych wniosków od właścicieli domów i już mamy ponad
100 chętnych, gdzie też jako gmina zamierzamy starać się o dofinansowanie.

Michałowo inwestuje w tanią energię także i na innych polach. Gmina pozyskała
dofinansowanie na wymianę lamp w mieście na ledowe i stara się o podobne
dofinansowanie, by wymienić lampy na ledowe także na wsiach. Planowana jest także
budowa drugiej biogazowni, a kolejne inwestycje, jak np. przedszkole projektowane jest
już w technologii pasywnej.

-To kompleksowe działania, które w przyszłości pozwolą nam nie tylko na efektywniejsze
oszczędności, ale i ochronę środowiska – podkreśla Marek Nazarko.

 

Zwycięski projekt gminy Michałowo został zgłoszony na konkurs w ramach działania 5.1
(Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii), na inwestycje z zakresu budowy
nowych lub zwiększenia mocy jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła z OZE
(biomasy, biogazu, energii wiatru, słońca, wody oraz ziemi) wraz z podłączeniem do sieci
dystrybucyjnej/przesyłowej na własne potrzeby. Wnioski można było składać od kwietnia
do lipca 2019 roku.
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